

Vallentuna Rödakorskrets Verksamhetsberättelse 2023

Irene Gustavsson är Vallentuna Rödakorskrets ordförande nr 12 under de drygt etthundra år kretsen har funnits till. Hon tillträdde våren 2023 och engagerar sig i kretsens arbete i stort och smått. Irene deltog också som representant för Vallentuna Rödakorskrets i Röda Korsets riksstämman i Karlstad i juni där beslut om ny strategisk inriktning och val av nya medlemmar till Svenska Röda Korsets styrelse genomfördes.

Mer information om Röda Korsets nya strategiska inriktning finns på den centrala hemsidan www.rodakorset.se

Secondhandbutiken Secondhandbutiken Kupan på Tellusvägen 7 är ett nav i Vallentuna

Rödakorskrets verksamhet. Butikens öppettider har under 2023 varit torsdag kl 11-18 lördag kl 11-15, under december öppet 11-16 på försök. I butiken säljer vi skänkta varor – bidrag som hjälper oss att bidra. Fynda och bidra, klimatsmart!

Här hittar man kläder för dam, herr och barn, skor, väskor, husgeråd, textilier, sybehör, smycken, tavlor, porslin, böcker, leksaker, sportartiklar mm. Vi säljer också nystickade sockor och vantar, nysydda kassar, kuddar, grytlappar och förkläden av återvunnet material. Vi är många som engagerar oss i Röda Korset i Vallentuna i allmänhet, och i Secondhandbutiken i synnerhet. Under året har cirka 70 volontärer bidragit till att butiken har varit öppen. Några arbetar i butiken då den är stängd, några när den är öppen och några både och, alla arbetar helt ideellt. Den digitala försäljningen på Tradera har fortsatt. Sedan november har vi nu också annonser på Blocket om större varor såsom småmöbler. Tradera;

<https://www.tradera.com/profile/items/5298365/rodakorset-secondhand-vallentuna>
Blocket, Röda korset www.blocket.se/butik/roda-korset.

Tack för att ni skänker fina saker till vår secondhandbutik!

Och tack för att ni handlar hos oss och hjälper oss att hjälpa!

Varje gång du handlar på Röda Korsets secondhandbutik händer tre saker:

- Man handlar billigt • Man hjälper andra • Man bidrar till ett mer hållbart samhälle

Aktiviteter under året

Även i år deltog Vallentunakretsen i Klimatdagen arrangerad av Klimatsmart Vallentuna. Klimatdagen ägde rum i oktober 2023 och årets tema var Lokalt-Globalt.

Under Världens Barn insamlingen hade vi många extra bössor i butiken och vi skänkte två dagskassar till insamlingen, lotteri samt fiskdamm för barn blev succé.

Pocketbokens dag firade vi i dagarna tre med fina erbjudanden.

Kretsen har erbjudit studiestöd i svenska som andraspråk och matematik på lektionstid till nyanlända elever på Vallentuna gymnasiums Språkintruktionsprogram. Två volontärer har arbetat regelbundet två till tre lektioner var i veckan. Just nu undersöks om det går att starta läxhjälp för grundskoleelever någon eftermiddag i veckan.

Under år 2023 hölls två kurser i första hjälpen, som var öppna för allmänheten: i maj var det kurs i HLR barn och i september kurs i HLR vuxen. Båda gångerna fick vi en kursledare från Svenska Röda Korset. Ungefär 15 personer deltog.

Vi har också deltagit i flera aktiviteter i kommunen för att informera om vår verksamhet bla samarbete med biblioteket angående föreläsningar om bedrägerier mot äldre.

Julmarknaden i Vallentuna centrum var det några tappra volontärer som trotsade vädret och stod vid marknadsbordet och sålde lotter, hembakat bröd, stickade strumpor, vantar, mössor mm.

Information till allmänheten och medlemmarna

Den information vi delgivit medlemmarna och allmänheten är annons i Vallentuna Nya tidning i samband med kretsstämman.

Vi har under året även deltagit i en artikel om secondhandbutiker i Vallentuna Nya tidning med information om vår verksamhet.

Hemsidan har uppdaterats kontinuerligt med information till medlemmar och allmänheten om verksamheten och secondhandbutiken.

Vi har skickat ut två rödakorsbrev till alla medlemmar med information om vad som händer i Röda Korset i Vallentuna och Röda Korset centralt.

Varje vecka har vi lagt ut bilder på Facebook och Instagram för att marknadsföra de varor vi fått in och finns till försäljning i Secondhandbutiken.

Utveckling av verksamheten Röda Korset är världens främsta katastroforganisation.

Vi ska förhindra och lindra mänskligt lidande var och när det än förekommer och skydda liv och hälsa. Röda Korset är också ett stöd när samhällets resurser inte räcker till och behöver förstärkas. I februari godkände styrelsen Vallentunakretsens första krisberedskapsplan, som hade förberetts under förra mandatperioden. Sedan dess har planen fått några små justeringar.

I augusti 2023 bjöds frivilliga att delta i en skrivbordsövning för att diskutera hur kretsen skulle agera i en krissituation och vilka praktiska frågor kretsen behöver tänka på.

Samarbete kring krisberedskap med närliggande kretsar har inletts genom att etablera kontakt med andra kretsar i Norrort.

I november hade Vallentunakretsen besök av kretsarna i Täby, Danderyd, Upplands Väsby och Sollentuna samt Åbybergskyrkan. I januari 2024 fortsätter samarbetet i Täby, dit Vallentunakretsen är inbjuden tillsammans med andra norrortskretsar samt Åbybergskyrkan, Centrumkyrkan, Svenska kyrkan och FRG (Frivilliga resursgruppen).

Vi har nya kontaktpersoner mot kommunens krisarbete, och i december 2023 deltog två representanter från Vallentunakretsen i kommunens POSOM-möte. Under arbetet med vår behovsanalys har kommunen och olika organisationer kontaktats och vi har fått en tydligare bild av de lokala behoven. Detta har bl a lett till att vi startat en sy- och stickgrupp för de som känner sig ensamma och vill träffas för trevlig samvaro. Vi försöker också uppmuntra till engagemang i Röda Korset Vallentuna genom att söka fler volontärer till våra verksamheter.

Vi har också utvecklat verksamheten i secondhandbutiken med ett digitalt verktyg för att kunna boka in sig på arbetspass i butiken.

Så här har kretsen samlat in pengar:

Genom bössinsamlingar och överskott från vår butik har vi arbetat för att hjälpa offren för akuta katastrofer i Sverige och ute i världen.

Under hösten har kretsen beslutat att avsätta två veckors dagskassar i butiken för insamlingen till "Världens Barn" samt ca 15 st. insamlingsbössor har funnits i ett 10 tal butiker, bl a ICA Kvantum i Vallentuna Centrum, Lidl, ICA Kragsta m fl. Tack vare alla flitiga kunder som handlat och personer som skänkt har vi i kretsen i oktober kunnat skänka till Världens Barn via Radiohjälpen 70 792 kronor. Under 2023 har kretsen skickat in 580 000 kronor till Svenska Röda Korsets insamlingar: • Kris och Katastrofinsatser vid akuta katastrofer inom Sverige och internationellt – 420 000 kronor. • Jordbävning Turkiet Syrien 60 000 kronor. • Hela Röda korset bidrag som inte är öronmärkta utan kan användas där behovet är som störst – 100 000 kronor. Tack till alla givare vid våra bössinsamlingar vårt bankgiro nr är 5376-7026 och swishnr: 123 557 4819.

Ekonomisk redogörelse Räkenskapsår 2023-01-01—2023-12-31

Även detta år har vi bara kunnat ha öppet två dagar, numera med öppettider torsdagar 11-18 och lördagar 11-15 (dec 11-16). Totalt under året har vi sålt för 1 545 270 kr mot 1 389 907 förra året. Tradera har genererat en del intäkter även under detta år, cirka 66 000 kr, mot 23 700 kr förra året. Under året har vi fått 26 572 kr i medlemsintäkter. Av dessa medel har ca 20-30 av våra volontärer blivit bjudna på en kickoff i september samt ett julbord för ca 20 540 kr.

Sociala medier Hemsida

Röda Korset i Vallentuna -hitta oss nära dig (rodakorset.se) Facebook; Vallentunakretsen, Svenska Röda Korset där vi hade 1080 medlemmar vid detta årsskifte och 764 medlemmar vid förra årsskiftet. Instagram; rodakorsetvallentuna.

Kretsens medlemsantal samt medlemsavgift

Kretsens medlemsantal totalt vid utgången av 2023 var 301 st. Medlemsavgiften har varit 250 kronor och för varje ytterligare familjemedlem 125 kronor per år. Övrigt Vallentuna rödakorskrets är medlem i Vallentuna Folkrörelsearkiv. I arkivet finns handlingar, protokoll och räkenskaper från Röda Korset i Vallentuna från starten 1916 och framåt.

Tack till alla som hjälper Röda Korset att hjälpa

Styrelsen tackar er alla som på olika sätt stödjer och uppmuntrar vårt arbete för Röda Korset.

Vi hoppas på ert fortsatta stöd och intresse för vår verksamhet. Röda Korsets mål är att lindra och förhindra mänskligt lidande, oavsett vem det drabbar.

Kretsstämma avhölls 21 februari 2023 på Mathiasgården, Vallentuna.

2023 årsstämma besöktes av 22 medlemmar. Stämman inleddes med anförande av Röda Korsets ordförande Anna Hägg Sjöqvist Därefter stämmoförhandling med Kaffe och kaka. Styrelsen har under verksamhetsåret 2023 haft följande sammansättning:

Ordförande: Irene Gustavsson

Vice ordförande: Katja Kinnunen

Sekreterare: Eivor Åberg

Medlemsansvarig: Natasha Barinova, tom dec 2023

Kassör: Anita Björkvall Stribeck

Ledamöter: Towe Hjalmarsson, Marie Nylander, Sandra Holmberg

Revisorer: Marianne Johansson och Eva Löfberg

Revisorssuppleant Yvonne Fredén

Valberedning: Anne Marie Krafft Karlsson och Yvonne Hallin.

Styrelsen har hållit 11 protokollförda sammanträden under året. Röda Korset finns på plats i Sverige och över hela världen. Vi finns i 191 länder och arbetar förebyggande för att katastrofer inte ska inträffa. Vi finns där om det ändå sker och vi är kvar efteråt - långt efter att andra gett sig av och medierna tystnat. Genom tiderna har vi räddat livet på och förbättrat förhållandena för miljontals människor. Vi finns över hela Sverige för att hjälpa människor som drabbats av personliga katastrofer och kriser, är ensamma eller som flytt undan krig och förföljelse. Överallt bekämpar Röda Korset sjukdomar, fattigdom och utsatthet.

Tillsammans kan vi bidra till en bättre värld att leva i!

Styrelsen för Vallentuna Rödakorskrets



Svenska Röda Korset
Vallentunakretsen